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Na pierwszy ogień poszła „Pamięć głębinowa” w reżyserii Bogdana Słupczyńskiego, 
a w niej znany pisarz Pilch (grany przez Krzysztofa Cisa) spotkał swoje alter ego, 
gospodarza Pilcha (granego przez nomen omen Szymona Pilcha). Mimo że Pilch jest 
wiślański, to jego liczne wypowiedzi o Wantule z Gojów schlebiają ustroniakom. 
Pilch u nas też jest na świeczniku, ale nie tylko dlatego spektakl był wydarzeniem. 
Publiczność śmiała się, wzruszała, wspominała i dumała o ważkich sprawach. Więcej 
o 24. Ustrońskich Spotkaniach Teatralnych`2023 na str. 8. Fot. MDK „Prażakówka”
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Doszło do spotkania, które w poprzednim numerze Gazety 
Ustrońskiej zapowiadał burmistrz Ustronia Przemysław Korcz. 
Z dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach 
Zbigniewem Taborem rozmawiał o problemach komunikacyj-
nych, związanych z drogą wojewódzką przebiegającą przez 
Ustroń, a zwłaszcza z kolizjami i wypadkami na skrzyżowaniu 
ul. Katowickiej II z Akacjową. 

Ciągłe zderzenia samochodów na tym skrzyżowaniu już ni-
kogo nie dziwiły, ale poprawa bezpieczeństwa stała się palącym 
problemem po śmierci 15-letniego Pawła w październiku ubie-
głego roku na przejściu dla pieszych w pobliżu skrzyżowania 
i potrąceniu nastolatki w lutym tego roku. Działania oddolne 
spowodowały większe zainteresowanie policji tym miejscem 
i ostatecznie jej wniosek o zmianę organizacji ruchu w myśl 
zasady, że lepsze utrudnienia niż następne wypadki czy koli-
zje. Zarząd Dróg Wojewódzkich zamknął wjazd na DW941 od 
strony ul. 3 Maja, co użytkownicy ocenili jako mało skuteczne. 
Z ustrońskiego ratusza wyszła kolejna inicjatywa omówienia  

W sobotę druhowie z OSP Nierodzim 
zakończyli cykl rocznych zebrań spra-
wozdawczych ustrońskich jednostek. 
Na wszystkich obecna była młodzież, 
a właśnie zachęcanie i wdrażanie do 
służby na rzecz lokalnych społeczności 
dzieci i młodzieży, to priorytetowe 
cele ochotniczych straży pożarnych 
wyznaczone przez zarząd powiatowy. 
Druhowie z Ustronia realizują te cele  
z powodzeniem i między innymi o osiąg-
nięciach Młodzieżowej Drużyny Pożar-
niczej mówił w swoim sprawozdaniu 
prezes Robert Rymorz. 

W miejskiej edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Wiedzy Pożarniczej reprezen-
tanci MDP OSP Nierodzim w kat. klas I-IV 
zajęli 1 i 2 miejsce, a w kat. klas V-VIII 
miejsca 1 i 3, a na szczeblu powiatowym 

PIĄTE 
ZWYCIĘSTWO
DZIEWCZĄT

POWSTANIE NOWE 
SKRZYŻOWANIE?

(cd. na str. 5) (cd. na str. 9)

Awarie samochodów, sprzętu AGD czy RTV nie dziwią nikogo, 
bo wszak każde urządzenie ma prawo się zepsuć. Podobnie 
rzecz się ma z wodociągową siecią, która również może ulec 
uszkodzeniu. Gdzie zgłaszać informacje o tym, że z kranu 
nie leci woda lub jej ciśnienie jest słabiutkie? Gdzie szukać 
informacji o tym, kiedy awaria może zostać usunięta? Jak 
od kuchni wygląda praca osób, które na bieżąco monitorują 
wodociągową sieć w powiecie cieszyńskim i przyjmują zgło-
szenia o awariach?

Na początek ważna informacja – sieć wodociągowa Wodocią-
gów Ziemi Cieszyńskiej liczy ponad 2000 km długości. Mówiąc 
obrazowo, to dystans jaki dzieli Ustroń z Londynem. Siłą rzeczy 
na tak długiej sieci awarie były, są i będą. Ważne, aby WZC 
otrzymywały szybką i dokładną informację o takim wypadku, 
a mieszkańcy wiedzieli, gdzie zgłaszać awarie oraz jak szukać 
informacji o tym, kiedy zakończą się utrudnienia w korzystaniu  
z wody. Sercem systemu czuwającego nad prawidłowym zaopatry-
waniem w wodę odbiorców z powiatu cieszyńskiego jest Centralna 

GDY W KRANIE 
NIE MA WODY!
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Cieszyn ogłosił przetarg na za-
kup kolejnych autobusów elek-
trycznych wraz z infrastrukturą 
do ładowania tych pojazdów. 
Nowych „elektryków” ma być 
6. W przyszłym roku zasilą 
one trasy w ścisłym centrum 
nadolziańskieho grodu.  

Od 8 marca działa Klub Seniora 
w Dzięgielowie. W premiero-
wej imprezie towarzyszącej ot-

warciu placówki uczestniczyło 
ponad 70 osób. To już trzecie 
takie miejsce w goleszowskiej 
gminie, gdzie mogą spotykać 
się seniorzy. W 2020 roku, 
jako pierwszy, Klub Senio-
ra otwarto w Bażanowicach,  
w ubiegłym roku w Cisownicy, 
a teraz w Dzięgielowie. 

Jubileusz 30-lecia założenia 
obchodzi Spółdzielnia Miesz-
kaniowa „Osiedle Piastow-
skie” w Cieszynie. Jesienią 
1993 roku odbyło się zebranie 
założycielskie. Człon nowej 
spółdzielni stanowili pracow-
nicy KWK „Morcinek” w Ka-
czycach.

Teatr im. Adama Mickiewicza 
w Cieszynie wszedł w dru-
gi wiek działalności. W 2020 
roku popularnej „bombonier-

Sporo pomników ma świę-
ty Jan Nepomucen, którego 
kult na Śląsku Cieszyńskim, 
był szczególnie duży w XVI-
II wieku. W Cieszynie są 
dwa pomniki, w Skoczowie  
i Ustroniu po jednym, a kolej-
ne dwa znajdują się na Zaolziu 
we wsiach Żukowo i Stani-
sławice.  

Piotr Żyła i Paweł Wąsek 
od falstartu rozpoczęli swój 
udział w skandynawskich 
konkursach o Puchar Świa-
ta. Złoty medalista z Planicy  
w pierwszym konkursie był 
29 a w drugim 24. Paweł mel-
dował się na miejscach 44.  
i 17. Cykl Raw Air zakończy 
się w weekend 18-19 marca, 
dwoma konkursami na skoczni 
mamuciej w Vikersund.
                                        (nik)
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ce” stuknęło bowiem 110 lat. 
Placówka ta nie ma własnego 
zespołu aktorskiego. Imprezy 
są kontraktowane przez im-
presariat. Do najbardziej zna-
nych należą Dni Teatru, które 
właśnie odbyły się na początku 
marca. Placówka od początku 
roku ma nowego dyrektora 
w osobie Katarzyny Dendys-
-Koseckiej. 

W tym roku nie nastąpiły zmia-
ny w systemie funkcjonowania 
aptek w regionie cieszyńskim. 
Dalej całodobowo funkcjonuje 
jedna apteka w Cieszynie (ta 
znajdująca się w sąsiedztwie 
Starostwa Powiatowego), na-
tomiast apteki na terenie Sko-
czowa, Ustronia i Wisły, mają 
wydłużony czas pracy w wy-
znaczone dni, w poszczegól-
nych miesiącach.

*  *  *

*  *  *
*  *  *

*  *  *

SPRAWOZDAWCZE 
WALNE ZEBRANIE MKS USTROŃ 

Zarząd MKS Ustroń uprzejmie informuje, że 23 marca o godz. 
17.00 w Szkole Podstawowej nr 1 odbędzie się Sprawozdawcze 
Walne Zebranie Członków Międzyszkolnego Klubu Sportowego. 
Ze względu na ważność omawianych spraw prosimy o uczest-
nictwo w zebraniu.

*  *  *

W sali sesyjnej ratusza 9 marca odbyło się spotkanie miesz-
kańców Zawodzia, zorganizowane z inicjatywy przewodniczą-
cego Rady Miasta Ustroń, radnego tej dzielnicy Marcina Janika.  
W spotkaniu udział wzięła radna powiatowa Anna Suchanek, 
burmistrz miasta Przemysław Korcz, radni Rady Seniorów Miasta 
Ustroń z przewodniczącym Bogdanem Koziełem, przedstawiciele 
Zarządu Osiedla Zawodzie z przewodniczącą Barbarą Staniek-
-Siekierką, prezes Koła nr 2 Związku Emerytów, Rencistów  
i Inwalidów Bogumiła Czyż-Tomiczek, prezes Fundacji „Od-
dychaj Beskidami” Michał Kubok oraz projektanci i inwestorzy 
planujący inwestycje na Zawodziu.

Burmistrz Korcz oraz przewodniczący Janik zwrócili uwagę, że 
chyba po raz pierwszy w historii miasta inwestorzy przed przystą-
pieniem do fazy projektowania spotykają się z mieszkańcami, aby 
omówić planowaną inwestycję, jej skutki dla dzielnicy i miasta. 
W toku dyskusji mieszkańcy wyrażali sceptycyzm wobec planów 
inwestora, jednak rozmowa przebiegała spokojnie w oparciu  
o bardzo merytoryczne argumenty.

Kolejnym punktem spotkania była polityka senioralna  
w mieście. Głos w dyskusji zabrał przewodniczący Kozieł, radna 
Suchanek i prezes Czyż-Tomiczek oraz zainteresowani tematem 
mieszkańcy. Następnie przedstawiciele Fundacji „Oddychaj 

PLANY INWESTORÓW 
NA ZAWODZIU

Inwestorzy pokazali mieszkańcom projekty zabudowy, która ma po-
wstać przy ul. Źródlanej, obok szlaku spacerowego do Źródła Karola.

Spotkanie zorganizował i prowadził Marcin Janik. 

Beskidami” – prezes Kubok oraz Paweł Waszek w ciekawym 
wystąpieniu omówili aktualne założenia rządowego programu 
„Czyste powietrze”, możliwości otrzymania dofinansowań na 
różne inwestycje związane z wymianą źródeł ciepła, docieplenia 
budynków, nowości w programie itp. W ostatnim punkcie zgło-
szono kilka wniosków dotyczących dzielnicy Zawodzie. Kończąc 
zebranie Marcin Janik podziękował za liczne przybycie i aktywny 
udział w spotkaniu.                                                                 (mn)

ZOSTAŃ WYSTAWCĄ NA JARMARKU 
WIELKANOCNYM NA RYNKU

Wydział mieszkaniowy Miasta Ustroń informuje, że w dniach 
od 1 do 8 kwietnia jest możliwość wynajęcia miejsca handlowe-
go na Jarmarku Wielkanocnym. Do dyspozycji handlujących są 
domki oraz płyta rynku pod własne stoisko, namiot, foodtruck. 
Więcej informacji pod numerem tel. 33-857-93-31.

*   *   *
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ZAKŁAD POGRZEBOWY
Leszek Kubień

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

11/2023/1/R

WAŻNE TELEFONY

Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 

         fax 47 857-38-14

Straż Pożarna Polana

  33 854-59-98

Wodociągi  33 854-34-96

  33 854-22-44

telefon alarmowy 994

Przedsiębiorstwo Komunalne  

  33 854-35-00

Straż Miejska 33 854-34-83  

   604-558-321

Pogotowie Energetyczne 991 

  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

0000032061  Stowarzyszenie Kulturalne „Równica” w Ustroniu
0000047396  Fundacja Dobrego Pasterza
0000096883  Towarzystwo Kształcenia Artystycznego
0000099847  Towarzystwo Opieki nad Niepełnosprawnymi  
  w Ustroniu 
0000100192  Fundacja św. Antoniego
0000110528  Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie 
  „Można Inaczej”
0000182262  Klub Sportowy „Kuźnia” w Ustroniu
0000330742  Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Rodzin „Ponad  
  Granicami” 
0000445929  Uczniowski Klub Sportowy „Beskidy”
0000466606  Chrześcijańska Fundacja „Dobre Dzieło”
0000610067  Fundacja Esprit
0000717094  Fundacja Fascynujący Świat Dziecka
0000260697  Diakonia Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego  
w RP z dopiskiem w rubryce „Cel szczegółowy 1%”: Ewangeli-
ckie Stowarzyszenie „Maria-Marta” w Ustroniu lub Ewangelickie 
Centrum Aktywności Lokalnej w Ustroniu.

Pieniądze możemy też przekazać naszym jednostkom OSP, 
ale trochę inaczej wpisujemy darowiznę do PIT-u. Organizacją 
pożytku publicznego jest krajowy Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej, więc w odpowiedniej wy-
pełniając PIT wpisujemy KRS tej organizacji i dopiero w dopisku 
nazwę i adres wybranej OSP koniecznie z kodem pocztowym. 
0000116212  dla: OSP Ustroń-Nierodzim, ul. Szeroka 5, 43-450 
  Ustroń
0000116212  dla: OSP w Ustroniu Lipowcu, ul. Lipowska 116,  
  43-450 Ustroń
0000116212  dla: OSP KSRG Ustroń Centrum, ul. Strażacka 5, 
  43-450 Ustroń
0000116212  dla: OSP Ustroń-Polana, ul. Wczasowa 1, 43-450 
  Ustroń

Wykaz organizacji 
pożytku publicznego 

uprawnionych 
do otrzymania 1,5% 

podatku dochodowego 
od osób fizycznych 

za 2022 rok w 2023 roku

*   *   *

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Zbigniew Legierski  lat 43 os. Manhatan

WARSZTATY W MUZEUM
W sobotę 18 marca  Domek Pracy Twórczej zaprasza na 

słodkie warsztaty, które poprowadzi Mistrzyni Cukiernictwa 
Lucyna Adamczyk! Obowiązują zapisy. Koszt 30 zł od osoby. 
Zapewniamy wszystkie niezbędne materiały.  Grupy 8 osobowe. 
Godziny warsztatów: 9.30, 10.45, 12.00 i 13.15.

ŚWIĘTO LALKI 
NA DWORCU DOBRYCH MYŚLI

18 marca w sobotę o godzinie 16.00 na Dworcu Dobrych 
Myśli (ul. Dworcowa 4) po raz pierwszy świętować będziemy 
z okazji Święta Lalki. O swoich lalkach, zamiłowaniu i pasji 
opowie nam Ewa Liszka, właścicielka kolekcji Lalki Świata. 
Anita Michałowska przybliży nam świat lalek typu Barbie, które 
prezentują krawiectwo miniaturowe. Wśród zaproszonych gości 
jest także Władysław Aniszewski, aktor teatru Banialuka, który 
wystawi spektakl dla widzów w wieku od 1 – 101 lat pt. „Felek”. 
Będzie też możliwość skosztowania smacznego tortu i kruchych 
ciasteczek. Wszyscy, którzy przyniosą w tym dniu ze sobą lalkę 
(pacynkę, marionetkę, kukiełkę) uprawnieni będą do otrzymania 
biletu ulgowego w cenie 12 zł.                            Organizatorzy

*   *   *

*   *   *
ZEBRANIE MIESZKAŃCÓW 

NIERODZIMIA
Zarząd Osiedla Nierodzim oraz wiceprzewodnicząca Rady 

Miasta Ustroń Jolanta Hazuka zapraszają na wspomnieniowe 
spotkanie pt. „Z dziejów Nierodzimia” połączone z zebraniem 
mieszkańców dzielnicy Nierodzim, które odbędzie się w piątek 24 
marca o godz. 17.00 w Szkole Podstawowej nr 6 przy ul. Józefa 
Kreta 6 (świetlica).

Podczas spotkania Bożena Kubień (redaktor „Pamiętnika 
Ustrońskiego” i rodowita nierodzimianka) w ilustrowanej pre-
lekcji opowie o dawnym Nierodzimiu uwiecznionym na starej 
fotografii. W drugiej części Zarząd Osiedla Nierodzim omówi 
sprawy bieżące dzielnicy.

Bardzo prosimy mieszkańców o przyniesienie na spotkanie 
starych zdjęć Nierodzimia z domowych zbiorów i rodzinnych 
albumów.

ZEBRANIE MIESZKAŃCÓW 
LIPOWCA

Zarząd Osiedla Lipowiec wraz z radnymi z tej dzielnicy zapra-
szaja na spotkanie z mieszkańcami, które odbędzie się 23 marca  
o godz. 18.00 w sali budynku OSP w Lipowcu. Na zebranie 
zostały zaproszone m.in. władze naszego miasta. 

*   *   *
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PIĄTE ZWYCIĘSTWO DZIEWCZĄT

Zarząd OSP Nierodzim i zaproszeni goście: wiceprzewodnicząca Rady Miasta Ustroń, radna 
dzielnicy Jolanta Hazuka, naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzyso-
wego oraz sekretarz Zarządu Miejskiego ZOSP RP Alicja Żyła, przewodniczący Rady Miasta 
Ustroń Marcin Janik, prezes OSP Nierodzim Robert Rymorz, prowadzący zebranie Szymon 
Muszer, komendant miejski OSP Marek Szalbot, burmistrz Ustronia Przemysław Korcz – prezes 
Zarządu Miejskiego ZOSP RP, naczelnik jednostki Damian Leszczyna.     Fot. OSP Nierodzim

Odznaczeni za wysługę lat.                                    Fot. OSP Nierodzim

Antonina Pieronkiewicz i Wiktoria Sajan 
uplasowały się w środku stawki. Młodzież 
wzięła również udział w II Powiato-
wych Manewrach Ratowniczych MDP 
w Drogomyślu, gdzie Antonina została 
wyróżniana jako najmłodsza uczestnicz-
ka wydarzenia. A to jeszcze nie koniec 
aktywności młodych. Obok drużyny do-
rosłych 19-40 lat w Pikniku Strażackim 
na Tynioku, organizowanym przez OSP 
Koniaków wzięła udział drużyna dziew-
cząt 12-15 lat, która zajęła II miejsce.  
W biegu patrolowo-bojowym trzeba było 
wykonać rzut granatem do celu, strzelać 
z wiatrówki do tarczy, nalewać wodę  
z hydronetki, ułożyć linię ssawną i roz-
winąć linię gaśniczą. Drużna dziewcząt 
zaprezentowała wysoki poziom w zawo-
dach sportowo-pożarniczych MDP, które 
odbyły się w czerwcu w Nierodzimiu. 
Zwyciężyła w swojej kategorii i zdobyła 
puchar dla najlepszej drużyny zawodów, 
pokonując koleżanki i kolegów z Brennej, 
Istebnej, Wisły i Ustronia. Największym 
sukcesem żeńskiej drużyny młodzieżowej 
było piąte z rzędu zwycięstwo w swo-
jej kategorii w Powiatowych Zawodach 
Sportowo-Pożarniczych MDP w Wiśle, 
które odbyły się na terenie Ośrodka Przy-

gotowań Paraolimpijskich „Start”. Dziew-
czyny zgarnęły również kolejny puchar 
dla najlepszej drużyny całych zawodów, 
zwyciężając w rywalizacji z 10 zespołami 
dziewcząt i 20 zespołami chłopców. 

W swoim wystąpieniu prezes Rymorz 
przypomniał, że jednostka aktywnie włą-
czyła się w pomoc ukraińskim strażakom, 
przekazując na ich rzecz sprzęt i umun-
durowanie. Wspominał aktywny udział 
jednostki z Nierodzimia w powiatowych 
obchodach Dnia Strażaka, które odbyły 
się w Skoczowie, uroczystościach z okazji 
30-lecia powstania Państwowej Straży 
Pożarnej i świętowaniu setnej rocznicy 
powstania Głównego Związku Straży Po-
żarnych RP, a także ekumeniczne obchody 
Dnia Strażaka, które odbyły się w kościele 
pw. św. Anny w Nierodzimiu z udziałem 
druhów z Bładnic i Kiczyc, zakończone 
przemarszem z orkiestrą do strażnicy przy 
ul. Szerokiej i wspólnym posiłkiem. 

Jednostka OSP Nierodzim zgłosiła pro-
jekt do Budżetu Obywatelskiego Miasta 
Ustroń na rok 2022, który zdobył 194 
głosy mieszkańców dzielnicy na 305 
oddanych. Projekt został zrealizowany 
w III kwartale ubiegłego roku, a środki 
wydane zostały na pomalowanie dachów 

na obiektach ośrodka rekreacyjnego „Ol-
szynka” oraz zakup 11 hełmów Rosen-
bauer. We wrześniu druhowie udostępnili 
„Olszynkę” bezpłatnie na festyn sportowy 
i pomagali przygotować ośrodek do tego 
wydarzenia.

W sierpniu OSP Nierodzim wzięła 
udział w korowodzie podczas Ustrońskich 
Dożynek i zabezpieczała Święto Plonów. 
Delegacje i poczet sztandarowy jednostki 
obecne były na miejskich obchodach świąt 
państwowych – 3 maja, 15 sierpnia i 11 
listopada. 

We wrześniu w Brennej odbyły się 
Miejsko-Gminne Zawody Sportowo-
-Pożarnicze Ustroń – Brenna, w których 
druhny z Nierodzimia wygrały zawody 
w kategorii C. W październiku druhowie 
wybrali się na wycieczkę do Karpacza  
i Skalnego Miasta w Czechach. W listo-
padzie w Skoczowie odebrano podczas 
specjalnej uroczystości promesy dla MDP, 
za które zakupiono m.in. komputer, dru-
karkę i projektor.

Jednostka OSP zajmuje ważne miejsce 
w społeczności Nierodzimia. Kilkakrotnie 
gościła w swoich progach uczniów szkoły 
podstawowej, pozwalając zajrzeć w każdy 
zakamarek wozów bojowych. Mieszkańcy 
wspierają ją przy akcji rozprowadzania 
kalendarzy, które w tym roku zyskały 
nową szatę graficzną dzięki pozyskanemu 
sponsorowi. Prezes bardzo dziękował 
mieszkańcom za to i za poparcie w gło-
sowaniu na Budżet Obywatelski. 

Jak co roku prowadzono prace w remi-
zie. Utwardzono nowe miejsca parkingo-
we przy schodach ewakuacyjnych. W tych 
pracach uczestniczyli druhowie, którzy 
dodatkowo udostępnili nieodpłatnie sprzęt 
budowlany, za co prezes podziękował 
Grzegorzowi Bodziuchowi i Krzysztofowi 
Uchrońskiemu. Zadbano też o porządek  
i koszenie terenów zielonych wokół remi-
zy i w ośrodku „Olszynka”. 

Przybyli na zebranie druhowie oraz 
goście wysłuchali również sprawozdania 
naczelnika OSP Nierodzim, skarbnika, 
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Po 
tych wystąpieniach udzielono Zarządowi 
absolutorium, a następnie gratulacje złoży-
li przedstawiciele samorządu i Państwowej 
Straży Pożarnej.                Monika Niemiec

Uhonorowano zdobywczynie pucharów.                   Fot. OSP Nierodzim
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klarował, że najpóźniej do końca sierpnia 
br. gotowy będzie projekt budowy doświet-
lenia przejścia dla pieszych. Jednocześnie 
zobowiązał się, do podjęcia działań zmie-
rzających do korekty harmonogramu włą-
czania i wyłączania oświetlenia ulicznego 
na DW 941 tak, aby był on lepiej dostoso-
wany do zmieniających się w ciągu roku 
warunków oświetlenia. Zaobserwowano 
bowiem, że w sezonie jesienno-zimowym 
uliczne latarnie wyłączane są zbyt prędko 
– wcześniej niż na sąsiadujących z drogą 
wojewódzką ulicach lokalnych.

ZDW w Katowicach zobowiązał się do 
dodatkowej weryfikacji legalności posa-
dowienia reklam w pasie drogowym DW 
941 i usunięcia wszystkich ustawionych 
bez pozwolenia.

Padła też propozycja budowy nowego 
skrzyżowania drogi wojewódzkiej z ul. 
Skalica w Ustroniu. Uczestnicy spotkania 
zgodzili się, że takie rozwiązanie może 
pozytywnie wpłynąć na warunki ruchu na 
obwodnicy Ustronia. Istotnym warunkiem 
takiej poprawy byłaby likwidacja obec-
nych włączeń do DW 941 ulic Drozdów, 
Lipowej i Akacjowej, które poprzez drogę 
zbiorczą mogłyby być skomunikowane  
z nowym skrzyżowaniem. Przedstawiciele 
ZDW w Katowicach zwrócili uwagę, że 
koncepcja takiego układu powinna być 
wykonana na podstawie prognozy ruchu 
uwzględniającej planowane inwestycje 
na terenie Ustronia oraz powinna przewi-
dywać możliwość dobudowania w przy-
szłości drugiej jezdni drogi wojewódzkiej. 
Przemysław Korcz, burmistrz Ustronia  
i Tomasz Bujok, burmistrz Wisły zadekla-
rowali wolę współpracy w przygotowa-
niach do budowy drugiej jezdni DW 941 
na tym odcinku.

Dzisiaj, 10 marca br. w Katowicach 
odbyło się spotkanie pracowników ZDW 
w Katowicach z władzami samorządów 
Ustronia i Wisły. Głównym tematem 
rozmów były okoliczności i przyczyny 
zdarzeń drogowych (zderzeń bocznych 
pojazdów i potrąceń pieszych na przejściu 
przez jezdnię) w rejonie skrzyżowania 
DW 941 z ul. Akacjową. Omawiano także 
zmiany w organizacji ruchu na tym skrzy-
żowaniu wprowadzone po konsultacjach  
z policją przez Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach w tzw. „trybie awaryjnym”.

Nowa organizacja ruchu wprowadzo-
na na okres trzech miesięcy poddawa-
na będzie systematycznej analizie pod 
kątem jej wpływu na bezpieczeństwo  
i warunki ruchu na skrzyżowaniu. Na tej 
podstawie wysnuwane będą wnioski na 
temat ewentualnych, dalszych zmian na 
skrzyżowaniu.

Przedstawiciele władz Ustronia in-
formowali, że niedawna decyzja ZDW  
w Katowicach o zamknięciu wjazdu z i na 
ul. Akacjową na trzy miesiące, spotkała 
się z dezaprobatą wielu mieszkańców 
miasta. Postulowali oni, by umożliwić 
wjazd w Akacjową z kierunku Skoczowa 
w możliwie najkrótszym terminie.

Dyskutowano także o niedostatecz-
nym oświetleniu przejścia dla pieszych 
na skrzyżowaniu DW 941 (ul Katowicka)  
z ul. Akacjową. Burmistrz Ustronia zade-

z zarządcą drogi problemów związanych 
z faktem, że droga wojewódzka przecina 
Ustroń na całej jego długości. Na spot-
kaniu, które odbyło się 10 marca w Ka-
towicach próbowano nakreślić cele, które 
pozwoliłyby wprowadzić rozwiązania na 
stałe, nawet jeśli miałoby się to wiązać 
z innymi zmianami organizacji ruchu  
i inwestycjami na DW941 i na drogach 
miejskich. Nie można jednak zapominać, 
że droga wojewódzka prowadzi od Kato-
wic do Wisły i dalej do Trójwsi, dlatego  
w spotkaniu uczestniczył również bur-
mistrz Wisły Tomasz Bujok. 

Burmistrz Korcz w imieniu ustroń-
skiego samorządu okazał wolę współ-
pracy, potwierdzoną konkretnymi 
działaniami – budową nowego oświet-
lenia wokół przejścia dla pieszych 
przy skrzyżowaniu ul. Katowickiej II 
z Akacjową. Ponadto podkreślał stanow-
czo, że w interesie mieszkańców Ustronia 
i wszystkich użytkowników ruchu, jest jak 
najszybsze, ponowne umożliwienie lewo-
skrętu w dolny odcinek ul. Akacjowej do 
ul. 3 Maja z pasa od strony Skoczowa, co 
umożliwi najlepsze dotarcie przez ul. Ska-
lica do Jaszowca, Zawodzia i na Równicę.                                 

                                         Monika Niemiec

Obok informacja o spotkaniu, która poja-
wiła się na oficjalnej stronie internetowej 
Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

POWSTANIE NOWE 
SKRZYŻOWANIE?

W niedzielę na Czantorii doszło do 
dramatycznego wydarzenia. Informacje 
podała Grupa Górskiego Ochotnicze-
go Pogotowia Ratunkowego Beskidy.  
„O godz. 10.15 ratownik w Centralnej 
Stacji Ratownictwa Szczyrk przyjął zgło-
szenie o 35-letniej turystce z nagłym za-
trzymaniem krążenia na zielonym szlaku 
pomiędzy Czantorią a Małą Czantorią, 
której udzielana jest pomoc przez świad-
ków zdarzenia. 

Na miejsce natychmiast udał się ra-
townik pełniący dyżur na Czantorii, jed-
nocześnie ze Szczyrku wyjechał zespół 
ratowników karetką górską i quadem 
na przyczepie. Zadysponowano także 
śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ra-
tunkowego. 

Pomimo wysiłku wielu osób i szybko 
podjętych czynności ratunkowych, ko-
biecie nie udało się przywrócić funkcji 
życiowych. Została przetransportowana 
śmigłowcem do szpitala w Cieszynie, 
gdzie stwierdzono jej zgon.”                 (mn)

Pomimo wysiłku wielu osób i szybko podjętych czynności ratunkowych, kobiecie nie udało 
się pomóc.                                                                                            Fot. Krzysztof Cimek

ŚMIERĆ 
NA SZLAKU
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ZA CZYM STOJĘ? 
ZA KIM JESTEM? 

Drodzy mieszkańcy zawsze, byłem je-
stem i będę w pierwszej kolejności za spra-
wiedliwością, praworządnością, wolnością 
słowa, poszanowaniem słowa, ludzi i wsze-
lakich różnorodności. Uważam, że miasto 
powinno być dla mieszkańców, burmistrz 
oraz radni powinni pracować właśnie dla 
nich słuchając ich głosu działając na ich 
rzecz oraz ich korzyść.

 W aspekcie ekonomicznym jestem jak 
najbardziej za rozwojem naszego mia-
sta, lecz w oparciu przede wszystkim  
o inwestycje takiej jak, hotele, pensjonaty, 
restauracje różnego typu usługi oraz atrak-
cje, które komplementarnie uzupełniają 
się tworząc swoistą całość oraz angażują 
inwestorów w kształtowanie, życie oraz 
rozwój naszego miasta. Inwestor związany 
na lata z naszym miastem stanowi wartość 
dodaną, w przeciwieństwie do dewelopera, 
który nastawiony jest na chwilową maksy-
malizację zysku. Inwestycje mieszkaniowe 
oczywiście powinny być również reali-
zowane, lecz w dzielnicach takich jak na 
przykład Hermanice czy Nierodzim (gdzie 
jest na to miejsce). Ograniczona powinna 
być natomiast zabudowa deweloperska 
w centrum naszego miasta. Tak samo na 
Zawodziu, absolutnie niedopuszczalna  
w Lipowcu, czy też Polanie.

 Czy porównywanie rozwoju zdegra-
dowanej dzielnicy Polana, w szczególno-
ści Jaszowca, do budowy 245 mieszkań  
w śródmieściu naszego miasta jest zasad-
ne? Uważam, że nie. Wydawało mi się, że 
wszystko, jeżeli chodzi o Jaszowiec było 
już powiedziane, napisane, opublikowane. 
Chcąc rzetelnie przedstawić zagadnienie, 
nie powinno się wyrywać poszczególnych 
działań, w oderwaniu od całości jakże 
złożonej sytuacji.

Chciałem przypomnieć, że pomogłem 
przekonać 16 niezdecydowanych współ-
właścicieli działek do tego, aby była moż-
liwa realizacja pomysłu budowy hotelu  
z basenem wraz z apartamentami, któ-
ry to wymyśliła Rada Miasta kadencji 
2014-2018 przystępując do sporządzania 
planu zagospodarowania przestrzennego 
na terenie Jaszowca. Dzięki przekonaniu 
16 podzielonych współwłaścicieli, aby nie 
korzystali z drogi sądowej odwoławczej, 
Miasto Ustroń stało się ostatecznym, peł-
noprawnym właścicielem działki, którą 
sprzedało za kwotę ponad 900 tysięcy 
złotych. W chwili obecnej prowadzone są 
prace projektowe mające na celu uzyskanie 
pozwolenia na budowę kompleksu hotelo-
wego, basenu oraz apartamentów. Będzie 
to pierwszy prawdziwy impuls do rozwoju 

tej dzielnicy. Dzielnicy, o rozwój której  
w apelach i pismach walczyli jej miesz-
kańcy.

Czy jestem za ożywieniem i rozwojem 
Jaszowca? Wybudowaniem kompleksu ho-
telowego z basenem oraz apartamentami? 
Czy jestem za tym, aby budżet naszego 
miasta przez lata otrzymywał milionowe 
przychody z tytułu podatków od nieru-
chomości oraz opłaty uzdrowiskowej? Czy 
jestem za tym aby mieszkańcy naszego 
miasta mieli pracę w dodatkowym nowo 
wybudowanym kompleksie? Czy jestem 
za tym aby nasi przedsiębiorcy mogli roz-
wijać się budując oraz dostarczając towary  
i usługi do nowo powstałej inwestycji? Po 
stokroć tak. Byłem jestem i będę za każdą 
inwestycją rozwijającą nasz Ustroń. Celem 
rozwoju naszego miasta jest pozyskanie 
dodatkowych środków finansowych na za-
spokajanie potrzeb naszych mieszkańców, 
aby nie być zmuszonym do permanentnego 
podnoszenia podatków i opłat. 

Panie burmistrzu w swojej służbie wyko-
nywania mandatu radnego zawsze pracuję 
na rzecz oraz w imieniu i dla dobra miesz-
kańców. Moja szczera deklaracja pomocy 
w uzyskaniu decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 
„Słoneczne Tarasy na Czantorii” wynikała 
z obawy o przedłużający się czas uzy-
skania tej decyzji (w 2022 roku, według 
podpisanej umowy przez KL Czantoria, 
powinniśmy się cieszyć z prawomocnego 
pozwolenia na budowę). Jestem zawsze 
otwarty na współpracę, mimo dzielących 
nas poglądów. Nie pozwólmy, aby inne 
postrzeganie rzeczywistości wpłynęły ne-
gatywnie na współpracę dla dobra naszego 
miasta, dla dobra naszych mieszkańców.

          Damian Ryszawy

Pragnę odnieść się do artykułu opublikowanego w ostatnim wydaniu Gazety 
Ustrońskiej, w którym burmistrz Przemysław Korcz opisywał za czym byłem,  
a przeciw czemu jestem teraz, za czym stoję i za czym miałem rzekomo lobować.

TURNIEJ 
WIEDZY

POŻARNICZEJ
W ubiegły piątek odbył się miejski etap 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” 
i do rywalizacji przystąpiło 30 uczniów 
ustrońskich szkół podstawowych, człon-
ków młodzieżowych drużyn pożarniczych 
jednostek ochotniczych straży pożarnych. 
Rozwiązywali zadania i wypełniali testy 
w strażnicy OSP Centrum. Organizato-
rzy wybrali pytania z bazy krajowej, do-
stosowując je do kategorii wiekowych 
uczestników. Pytania nie są łatwe, oto 
przykłady: 1. Pojemność zbiornika na 
środek pianotwórczy w samochodzie GBA 
2,5/16 TYP 005 wynosi: a) 160 l, b) 250 l, 
c) 500 l. 2. Najwyższą władzą w OSP jest: 
a) prezes, b) zarząd, c) walne zebranie.  
3. Gdzie w Polsce znajdują się relikwie św. 
Floriana? a) w Gnieźnie, b) w Krakowie,  
c) w Częstochowie. 4. Jaki gaz o właściwoś-
ciach wybuchowych wydziela się podczas 

ładowania akumulatorów kwasowych?  
a) metan, b) etan, c) wodór. 5. Oświetlenie 
awaryjne obejmuje: a) oświetlenie bezpie-
czeństwa i ewakuacyjne, b) oświetlenie 
bezpieczeństwa, ewakuacyjne, kierunkowe 
i przeszkodowe, c) taki termin nie istnieje. 
7. Gdzie sprawdzamy tętno u dorosłych 
poszkodowanych? a) na przegubie ręki, 
 b) na tętnicach szyjnych, c) w pachwinach. 
Prawidłowe odpowiedzi pod tekstem. 

Najlepiej przygotowanym uczestnikom 
dyplomy i nagrody wręczał burmistrz 
Ustronia Przemysław Korcz – prezes Za-

rządu Miejskiego ZOSP RP, naczelnik Wy-
działu Spraw Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego Urzędu Miasta – sekretarz 
Zarządu Miejskiego ZOSP RP Alicja Żyła, 
komendant miejski OSP Marek Szalbot. 
Wyniki: Grupa I – 1. Antonina Pieronkie-
wicz, 2. Aleksander Grzesiek, 3. Kacper 
Chrapek, Grupa II – 1. Jan Szpin, 2. Pauli-
na Schirmeisen, 3. Nikola Gomola, Grupa 
III – 1. Wiktoria Sajan, 2. Wiktoria Boruta, 
3. Oliwia Szafarczyk.                        (mn)

Odpowiedzi: b, c, b, c, a, b.
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Odpowiadając na zarzuty Pana Bur-
mistrza Przemysława Korcza należy 
odnieść się do faktów:

 
1) Na Komisji Infrastruktury, która od-

była się w dniu 19 grudnia 2022 roku poja-
wił się Pan Jacek Grelowski wraz z Radcą 
Pranym. Panowie przedstawili członkom 
komisji oraz Panu Burmistrzowi obiekcje 
co do zapisów planu zagospodarowania 
przestrzennego w jednostce 1MW/U,  
a w szczególności niezgodności tych zapi-
sów ze Studium Uwarunkowań i Kierun-
ków Zagospodarowania Przestrzennego. 
Powiedzieli, że złożyli uwagi do tegoż 
planu i że zostały one odrzucone przez 
Burmistrza Miasta Ustroń. Przekonywali, 
że uchwalenie planu zagospodarowania  
w tej postaci spowoduje uchylenie całego 
planu przez nadzór prawny Wojewody 
Śląskiego. Odbyła się dyskusja, po której 
Panowie opuścili salę obrad komisji. Pan 
Burmistrz Przemysław Korcz zaapelował 
do członków komisji, aby zagłosowali oni 
zgodnie z jego rozpatrzeniem uwag, gdyż 
zagłosowanie przeciwko (czyli przyję-
cie uwag) mogłoby skutkować odrzuce-
niem całego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego. Po komisji na spotkaniu 
ustaliliśmy więc, że dla dobra miasta 
zagłosujemy zgodnie z interesem miasta, 
czyli nie będziemy głosować przeciwko 
decyzji o odrzuceniu uwag przez Pana 
Burmistrza. 

Trzech z nas zagłosowało zgodnie  
z decyzją o odrzuceniu uwag przez Pana 
Burmistrza, dwóch z nas wstrzymało się 
od głosu. Głosowanie nasze pokazało, 
że nikt z nas nie chciał narazić całego 
dokumentu Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego na odrzucenie w całości.

2) Na Sesji Rady Miasta Ustroń w dniu 
22 lutego 2023 roku odbyło się głosowa-
nie nad uchwałą w sprawie uchwalenie 
planu zagospodarowania przestrzennego 
w granicach ulic Andrzeja Brody, Michała 
Grażyńskiego, Alei Legionów, Parkowej, 
Hutniczej, 3 Maja, Partyzantów i Pod 
Skarpą. Podczas rozmowy nad uchwałą 
radny Damian Ryszawy złożył dwa wnio-
ski do planu:

a) Wniosek o wprowadzenie zapisu 
„dla terenu 1MW/U maksymalna wyso-
kość 18,5 metra”.

b) Wniosek o wprowadzenie zapisu: 
„dla terenu 1MW/U nakaz realizacji 
miejsc parkingowych jako podziemnych 
dla budynków usługowych oraz miesz-
kalno-usługowych, dla których wyma-
galna ilość miejsc parkingowych zgodnie  
z ustaleniami niniejszej uchwały wynosi 
powyżej 20 miejsc parkingowych (doty-
czy miejsc parkingowych powyżej 20)

Oba wnioski zostały odrzucone przez 
większość radnych (6 za, 8 przeciw,  
1 wstrzymujący). Proponując te zmia-
ny chcieliśmy zminimalizować efekty 
powstania potężnej ilości mieszkań na 
niewielkim terenie w ścisłym centrum 
naszego Miasta.

3) W dniu 4 marca 2023 roku wysła-
liśmy pismo do Wojewody Śląskiego 
Pana Jarosława Wieczorka, z wnioskiem  
o uchylenie uchwały Rady Miasta Ustroń 
jedynie w jednostce 1MW/U, ponieważ 
nie zgadzamy się z tak wysoką zabudową 
śródmieścia naszego miasta i chcemy 
mieć pewność, że miejsca parkingo-
we będą podziemne. Chcemy, aby to 
wybrzmiało głośno i wyraźnie: NIKT  
Z NAS NIE WNIOSKOWAŁ O UCHY-
LENIE PLANU ZAGOSPODAROWA-
NIA DLA CENTRUM W CAŁOŚCI.

4) Absolutnie nie podważamy kom-
petencji Departamentu Prawnego Wo-
jewody Śląskiego. W naszym wniosku 
poddajemy pod rozwagę Panu Woje-
wodzie zapisy Studium, które według 
nas mogą być powodem do uchylenia 
Planu Zagospodarowania jedynie w tej 
jednostce 1MW/U.

5) W kwietniu 2005 roku został uchwa-
lony Plan Zagospodarowania Przestrzen-
nego dla całego Miasta Ustroń. W 2005 
roku Nadzór Prawny Wojewody Ślą-
skiego nie zauważył niezgodności te-
goż planu ze Studium obowiązującym  
w Ustroniu. W 2012 roku przed Są-
dem Administracyjnym pełnomocnik 
Wojewody Śląskiego wniósł o stwier-
dzenie nieważności uchwały w spra-
wie miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego. 16 marca 2012 
roku wyrokiem Sądu Administracyj-
nego został uchylony plan zagospo-
darowania przestrzennego dla całego 
Miasta Ustroń. W ocenie sądu zasadnym 
był zarzut sprzeczności ustaleń planu  
z ustaleniami obowiązującego Studium. 
Przykład z historii miasta Ustroń poka-
zuje, że Departament Prawny Wojewody 
Śląskiego nie jest nieomylny i pewne 
nieścisłości zauważa po czasie.

Jest nam niezmiernie przykro, iż gło-
sowanie oraz postępowanie zgodnie  
z naszym sumieniem, zgodnie z wolą se-
tek mieszkańców naszego miasta, których 
głos słyszeliśmy w słuchawkach telefo-
nów komórkowych, których głos jest wi-
doczny w mediach społecznościowych, 
jest w taki sposób krytykowane przez 
Burmistrza Przemysława Korcza. Za-
miast ataku na nas wolelibyśmy usłyszeć, 
przeczytać argumenty merytoryczne, któ-
re przemawiają za budową 245 mieszkań 
bez obowiązku budowy podziemnych 
miejsc parkingowych. Mieliśmy nadzieję 
na wyliczenia ekonomiczne, ile Miasto 
Ustroń będzie miało z tego tytułu dodat-
kowych wpływów z podatku od nierucho-
mości, jakie inne korzyści z zabudowy 
developerskiej w ścisłym centrum miasta 
będzie miał budżet naszego miasta, co  
z tego będą mieli nasi mieszkańcy, poza 
korkami, śmieciami oraz brakiem miejsc 
parkingowych, chaosem komunikacyj-
nym. Z przykrością stwierdzamy, że tego 
się nie doczekaliśmy.

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczy-
pospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 
obowiązki radnego sprawować godnie, 
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 
dobro mojej gminy i jej mieszkańców" 
– tak przysięgaliśmy na pierwszej Sesji 
Rady Miasta Ustroń i zgodnie z tą przy-
sięgą będziemy głosować i pracować na 
rzecz naszych mieszkańców.

Jadwiga Krężelok
Sławomir Haratyk

Piotr Roman
Damian Ryszawy

GŁOSUJEMY ZGODNIE ZE SWOIM SUMIENIEM 
DLA DOBRA MIESZKAŃCÓW NASZEGO USTRONIA

W sobotę 4 marca na torze Rally Park 
w Kaczycach odbył się II tegoroczny KJS 
(konkursowa jazda samochodów) dla 
kierowców amatorów, którzy chcieli się 
zmierzyć na rajdowych odcinkach swoi-
mi samochodami. W zmaganiach wzięło 
udział kilku zawodników z Ustronia.  
W klasie 3 (silniki do 2000 cm3) zgłosili 
się Artur Steczkiewicz i Mateusz Tomasz-
ko, startując Peugeotem 206. W klasie  
2 (silniki do 1600 cm3) wystąpiły załogi 
Tobiasz Morawiec/Marcin Piekar (Citroen 
C2) i Grzegorz Macura/Sylwester Moska-
ła jadący Fiatem Seicento.

Z ustroniaków najlepiej poradzili sobie 
Artur Steczkiewicz i Mateusz Tomaszko 
zajmując 5 i 6 miejsce w klasie. Tobiasz 
Morawiec w Klasie 2 zajął 12 miejsce. 
Grzegorz Macura zanotował miejsce 13. 
W klasyfikacji generalnej KJS najwyżej 
sklasyfikowany został A. Steczkiewicz  
z czasem 10:33, M. Tomaszko był 34,  
T. Morawiec 44 a G. Macura po drobnych 
problemach sklasyfikowany został na 
miejscu 49. Wystartowały 62 załogi. Nie-
wątpliwą "gwiazdą" była ledwie 8-letnia 
Martyna Błanik z Cieszyna, ścigająca się 
Citroenem C2.                                                

AMATORSKIE 
SUKCESY
NASZYCH

RAJDOWCÓW
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UŚMIECH
NA USTACH

Można opowiedzieć film, ale spekta-
klu teatralnego nie sposób. Zwłaszcza 
że zawsze jest inny, stworzony przez 
słowo, aktorów, muzykę, scenografię, 
kostiumy, ale i przez odbiorców, atmo-
sferę, jaką tworzą. Publiczność Ustroń-
skich Spotkań Teatralnych jest wychwa-
lana przez wszystkich goszczących  
w naszym mieście aktorów. Kurtuazja? 
Nie... Wprawdzie na scenie pokazują, 
co potrafią, ale aż tak dobrze nie grają. 
Nie ma powodu, żeby podejrzewać ich 
o fałsz, gdy z satysfakcją i sympatią 
dziękują za udany wieczór. 

W tym roku po raz pierwszy mieliśmy 
Przedsmak UST, mówiąc językiem pop-
kultury support, czyli występ poprzedza-
jący główny punkt programu, gwiazdę. 
Każdy, kto był na „Pamięci Głębino-
wej”, opartej na książce Jerzego Pilcha 
„Bezpowrotnie utracona leworęczność”, 
zaświadczy, że była to pełnowartościowa 
część 24. Ustrońskich Spotkań Teatral-
nych. Tym samym mieliśmy cztery nie-
zwykłe spektakle podczas tegorocznego 
święta spod znaku Melpomeny. 

Ściśle mówiąc Melpomeny i Talii, bo 
pierwsza muza patronuje tragedii, zaś dru-
ga komedii, a na USTach`2023 mieliśmy 
okazję zaśmiewać się na „Żonie do adop-
cji”, w której dużo się działo. Zupełnie jak 
w życiu głównego bohatera – kontrolowa-
ny chaos, pobłażliwość wobec ludzkich 
wad i pozytywna energia. Drugi spektakl  
z adekwatnym tytułem – „Pół na pół” 
– był z pogranicza grozy i rozbawie-
nia. Czarny humor w najlepszym wyda-
niu, nie wiadomo, śmiać się czy płakać. 
I ten bluźnierczy opis sztuki: „Matka 
jest tylko jedna. Czasem to o jedną 
za dużo.” Staruszka dała się we znaki 
synom i teraz kombinują, jak by się 
jej pozbyć. Każdy ma swoje powody,  
a gdy mówią o nich taaacy aktorzy, to stają 
się całkiem przekonujące. Trzeci spektakl 
pt. „Lilka, cud miłości” też wywoływał 
uśmiech – wzruszenia, nostalgii i jesz-
cze zachwytu nad mistrzowską grą elity 
polskich aktorek. Dyrektor „Prażaków-
ki” sprowadziła do Ustronia trzy diwy, 
by nakreśliły zmysłowy, pełen humoru  
i wzruszeń portret Marii Pawlikowskiej-
-Jasnorzewskiej z Kossaków, poetki, 
malarki, kobiety – motyla. Młodą artystkę 
grała najmniej doświadczona aktorka, 
która jednak umiała wyjść z cienia sław-
nej mamy i starszych koleżanek. 

Sponsorzy UST`2023: SPA&Wellness 
Hotel Diament, Kolejarz Resort&SPA, 
Dom Wypoczynkowy Nauczyciel, Kar-
czma Wrzos, Kwiaciarnia Pink Flower. 
Po ostatnim spektaklu wśród uczestników 
UST Paulina Holz rozlosowała vouchery 
do SPA&Wellness od Hotelu Diament.               
                                        Monika Niemiec

Wyglądają tak niewinnie… Piotr Szwedes i Piotr Polk chcieli się pozbyć własnej matki, ale 
był to tylko pretekst do rozważań o sprawach fundamentalnych.     Fot. MDK „Prażakówka”

Wieńczysława Chybiorz uczestniczy w USTach od pierwszej edycji, która odbyła się w 1999 
roku w Muzeum Hutnictwa i Kuźnictwa. Uhonorowano ją karnetem na jubileuszowe wyda-
rzenie w przyszłym roku. Nie mniejszą radość sprawiło ustroniance zdjęcie z Magdaleną 
Zawadzką, Krystyną Tkacz, Joanną Żółkowską i Pauliną Holtz.               Fot. MDK „Prażakówka”

Usta z autografami aktorów zawisną na ścianie Miejskiego Domu Kultury „Prażakówka”. Na 
zdjęciu zostały ujęte na tle obrazu Marceli Kubaczki, gdyż wystawa jej prac towarzyszyła 
USTom`2023, a jedną z nich aktorzy postanowili wykorzystać do scenografii. Stoją od lewej: 
dyrektor MDK Urszula Broda-Gawełek, Jakub Wons, Marcela Kubaczka, Olga Borys, klęczy 
Marek Pituch.                                                                                     Fot. MDK „Prażakówka”
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GDY W KRANIE NIE MA WODY!

x

(dok. ze str. 1)
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Dyspozytornia WZC, która znajduje się  
w Ustroniu, w siedzibie Spółki. Skontaktu-
jemy się z nią dzwoniąc na alarmowy nu-
mer 994. Pracownicy WZC do dyspozycji 
mają nowoczesny system monitoringu, 
który pozwala na bieżąco obserwować co 
dzieje się w sieci. 

– To znaczy obserwować, jak wygląda 
bieżące zużycie wody i reagować na poja-
wiające się potrzeby sterując urządzenia-
mi wodociągowymi. Innymi słowy dbają  
o to, aby wody w kranach nie zabrakło, 
a jej ciśnienie w sieci było odpowiednie. 
Wspomniany system pozwala również 
wychwytywać awarie, gdyż pokazuje 
miejsca, w których nagle i niespodzie-
wanie wystąpiło gwałtowne zwiększenie 
zużycia wody – mówi pracujący w WZC 
Jarosław Wisełka. 

W Centralnej Dyspozytorni pracy jest 
zawsze w bród – także w nocy, gdy zu-
życie wody z oczywistych względów 
na kilka godzin spada. Wtedy to, dy-
żurujący pracownik WZC ma czas na 
analizowanie danych, które są zbierane 
dzięki wykorzystywanemu systemowi. 
Nabyte doświadczenie, a także specjali-
styczny program, który pracownicy WZC 
wykorzystują w pracy przyczyniają się 
do bieżącej analizy pracy sieci wodo-
ciągowej pozwalającej na stosunkowo 
szybkie wykrycie nieprawidłowości jej 
działania. Prócz tego mogą także ustawić 
specjalne alarmy, które sygnalizują, jeśli 
coś jest nie tak. W efekcie, dzięki coraz 
nowocześniejszym technologiom mogą  
z większą precyzją monitorować sieć oraz 
coraz szybciej reagować na pojawiające 
się awarie. Ale monitorowanie pracy sieci 
i reagowanie na to, co się w niej dzieje, to 
tylko jedno z zadań dyspozytorów WZC. 
Istotnym jest również bieżąca obsługa 
klientów, którzy telefonują z wiadomością 
o awarii, braku wody lub jej zbyt niskim 
ciśnieniu oraz chcą się dowiedzieć, co 
jest przyczyną tych problemów i kiedy się 
one skończą. Niestety, część osób kontak-
tujących się z dyspozytorem zapomina, 
że po drugiej stronie też jest człowiek, 
który nie jest wrogo nastawiony, a wręcz 
przeciwnie – chce pomóc. 

– Przeważnie ludzie dzwonią zdener-
wowani, więc staramy się ich uspokoić. 
I jeśli dzwoni ktoś, ze zgłoszeniem awarii 
w miejscu, gdzie wiemy, że przewidywa-
na jest wymiana sieci to udzielając infor-
macji na temat aktualnej awarii jednocześ-
nie wyjaśniamy, że w przyszłości jest tam 
planowana modernizacja sieci i prosimy 
o wyrozumiałość. Taka wiadomość wielu 
klientów uspokaja. Rozumiemy emocje 
dzwoniących do nas osób, bo to oczywi-
ste, że każdy chce mieć w kranie wodę,  
a kiedy jej nie ma, ciśnienie jest słabiutkie, 
to pojawiają się nerwy. Ale w przypadku 
awarii należy uzbroić się w cierpliwość, 
identycznie jak w przypadku uszkodzenia 
sieci energetycznej, co przecież również 
co jakiś czas się zdarza – mówi Wojciech 
Jasiok. Według dyspozytorów jest też inna 
grupa klientów, tak zwanych „weekendo-

wych”. Oni sporadycznie przyjeżdżają do 
swoich „letnich” czy też „drugich” do-
mów, odkręcają wodę i okazuje się, że jest 
ona brudna. Co wówczas robią? Z reguły 
najpierw dzwonią do WZC z pretensjami.  
A przecież wiadomo, że jeśli jest gdzieś 
rura stalowa, w której dłuższy czas woda 
stała w bezruchu, to może wytrącić się 
żelazo i zabarwić wodę. Wystarczy jej 
chwilowe odpuszczenie i wszystko po-
winno wrócić do normy. Oczywiście 
dyspozytorzy WZC w takich sytuacjach 
zachęcają, aby tę brudną wodę wykorzy-
stać do innych celów, na przykład podlać 
nią rośliny. Bywa i tak, że pod numer 994 
dzwonią osoby będące pod wpływem 
alkoholu, które kierują pod adresem dys-
pozytorów cały grad swoich życiowych 
pretensji. Bywają przy tym wulgarni. 

– Tak na dobrą sprawę nie powinniśmy 
tego słuchać i lepiej byłoby odłożyć słu-
chawkę, ale z reguły słuchamy tego sło-
wotoku po to, aby spróbować się dowie-
dzieć, o co konkretnie chodzi w kwestii 
wody, gdzie zdarzył się problem i poin-
formować, jak długo potrwa naprawianie 
awarii. Czasami to pomaga, czasami jest 
pretekstem do kolejnych pretensji – żalą 
się dyspozytorzy. Wielu klientów myśli, 
że dyspozytor potrafi wszystko załatwić, 
że wszystko zależy od niego i że rozwiąże 
on każdy wodociągowy problem. Tym-
czasem tak nie jest. W wielu przypadkach 
są tylko pośrednikiem między klientem 
a pracownikami, którzy usuwają awarię. 
Zdarza się tak, że w trakcie usuwania jed-
nej awarii, pojawia się inna, poważniejsza 
i wtedy trzeba zdecydować, która z nich 
wymaga szybszej interwencji. 

– Często przy kilku awariach w jednej 
miejscowości ludzie dzwonią do nas  
z pretensjami, że nie widzą, aby ktoś 
usuwał awarie przy jego ulicy, tymczasem 
nasi ludzie, w pocie czoła, usuwają inną, 
która jest na tyle poważna, że swoim 
zasięgiem obejmuje większą część danej 
miejscowości, a nie tylko jednej ulicy – 
mówią dyspozytorzy.

Czasami na przeszkodzie usunięcia awa-
rii stoją inne media, które kolidują z siecią 
wodociągową. Na przykład bywa i tak, 
że pracownicy WZC wykonując wykop  

w celu usunięcia awarii, natrafiają na 
inną, podziemną infrastrukturę techniczną, 
której na mapie nie było. Wtedy trzeba 
chwilowo przerwać prace, aby jej nie 
uszkodzić i tym samym narazić na niebez-
pieczeństwo pracowników usuwających 
awarię. Mówiąc o usuwaniu awarii trzeba 
też pamiętać o tym, że przy tego typu pra-
cach, da się przewidzieć czas ich realizacji 
i zakończenia, ale życie lubi płatać figle  
i jeśli wydarzy się coś nieoczekiwanego 
to zakładany czas pracy ulega wydłużeniu. 
Nie wszyscy klienci przyjmują ten fakt 
do wiadomości i domagają się podania 
dokładnej godziny usunięcia awarii.

Ważna informacja dla odbiorców wody  
z powiatu cieszyńskiego – pracownicy 
WZC umieszczają na stronie internetowej 
spółki (www.wzc.com.pl) informacje  
o każdym wyłączeniu wody i jest to szyb-
kie oraz wygodne źródło uzyskania infor-
macji o tym, dlaczego w kranie nie ma 
wody i jak przypuszczalnie długo taka 
sytuacja potrwa, lub gdzie jest podsta-
wiona beczka z wodą, jeżeli sytuacja tego 
wymaga. Dodatkowo komunikaty takie 
nagrywane są na telefon, gdzie każdy 
może je odsłuchać. Tymczasem wiele 
osób nie korzysta z tych informacji, ale 
koniecznie chce rozmawiać z dyspozyto-
rem. W efekcie dochodzi do blokowania 
alarmowej linii telefonicznej. 

– Klienci mają pretensje, że nie od-
bieramy telefonów, a my nie jesteśmy  
w stanie tego zrobić, bo w tym samym 
czasie dzwoni do nas kilkadziesiąt osób. 
Dlatego zachęcamy do wysłuchania in-
formacji nagranych na telefonie. Niestety, 
część osób przypuszczalnie liczy na to, 
że w bezpośredniej rozmowie dowie się 
więcej niż w komunikacie i uparcie do 
nas wydzwania, chociaż od nas niczego 
nowego się nie dowiedzą, bo wszystko 
co wiemy, zawieramy w naszych ko-
munikatach – mówi Tomasz Roszak. 
Przed próbą dodzwonienia się do WZC 
warto więc sprawdzić aktualności na 
stronie internetowej Spółki lub odsłuchać 
nagrany komunikat. A jeśli dzwonimy  
w celu przekazania wiadomość o awarii 
pamiętajmy o precyzyjnym informowa-
niu, co i gdzie się dzieje, emocje oraz 
pretensje zostawiając z boku, bo one nie 
tylko wydłużą czas rozmowy, ale także 
mogą utrudnić przekazanie konkretnych 
wiadomości. 
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Sławomir Koper, Tomasz Stańczyk 
 „Kresy północy. 

Wyprawa do polskich Inflant”

Mało kto pamięta, że 
ziemie dzisiejszej Ło-
twy dzieliły przez po-
nad dwa stulecia losy 
naszego kraju, a wielu 
jego mieszkańców do-
brze zasłużyło się dla 
polskiej historii i kul-
tury. Autorzy nie tylko 
opowiadają o historii 
Łatgalii, jak obecnie 
nazywane są dawne Inf-
lanty polskie ale także 
opisują swoje współ-
czesne podróże po tych 
terenach.

Agnieszka Krzemińska 
„Grody, garnki i uczeni”

Na ziemiach polskich nie ma spektakularnych piramid, ale nie brakuje 
tajemnic ukrytych w ziemi. 
Ta książka to fascynujący prze-
gląd najnowszych teorii i odkryć 
archeologicznych. Rozbudzająca 
wyobraźnię i głód wiedzy opowieść 
o naszych praprzodkach, ich ducho-
wości i przedsiębiorczości, przyby-
szach z dalekich stron i relacjach  
z sąsiadami, żmudnych wykopa-
liskach i przypadkowych znalezi-
skach, nietypowych pochówkach 
łączonych z lękiem przed wampi-
rami, poszukiwaniu (i rozkradaniu) 
skarbów, archeologii podwodnej 
i autostradowej oraz lotniczym 
skanowaniu lasów. 

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Oddział dla Dzieci: Poniedziałek 8.00-
15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach 
pracy Oddziału dla Dzieci.

Zbliża się Światowy Dzień Recyklingu ustanowiony kilka lat 
temu na 18 marca, by zwrócić uwagę na odpady i zmienić do 
nich podejście, bo nie muszą być one traktowane jako coś bez-
użytecznego. Recykling polega na odzyskiwaniu i powtórnym 
wykorzystaniu odpadów przy tworzeniu nowych produktów. Jego 
celem jest przetworzenie odpadów tak, żeby odzyskać z nich cenne 
surowce i ponownie je wykorzystać.

Celem ustanowienia święta było uświadomienie roli recyklingu 
w ochronie zasobów pierwotnych i zabezpieczanie przyszłości 
planety. Wydobywamy każdego roku miliardy ton zasobów natu-
ralnych, których w pewnym momencie zabraknie. Dlatego musi-
my zmienić myślenie, widząc w surowcach wtórnych nie odpad,  
a materiał do powtórnego wykorzystania, bo niektóre wytwarzane 
przez nas odpady, w tym m.in. metale, tekstylia, szkło czy two-
rzywa sztuczne – mogą być użytkowane wielokrotnie, a nawet  
w nieskończoność, czego przykładem są aluminium, stal czy szkło.

Tony odpadów trafiają na wysypiska, a ich ilość wciąż rośnie, 
zwłaszcza w obszarach wysoko zurbanizowanych. Co prawda nie 
każdy odpad można jeszcze powtórnie wykorzystać i przetworzyć. 
Natomiast te odpady, które nadają się do powtórnego wykorzysta-
nia powinny stanowić znów surowiec, który może być zastosowany 
zarówno z korzyścią dla środowiska, jak i zyskiem ekonomicznym. 
Są one nazwane siódmym zasobem planety obok wody, powietrza, 
ropy naftowej, gazu ziemnego, węgla i rud. Punktem wyjścia 
do zastosowania recyklingu jest właściwa i staranna  segregacja 
odpadów. W ten sposób przyczyniamy się do możliwości ich ra-
cjonalnego zagospodarowania i przetworzenia na surowce, które 
zostaną ponowie wykorzystane. 

Wiele osób niechętnie segreguje śmieci, tłumacząc się brakiem 
czasu czy nieznajomością zasad dotyczących podziału odpadów. 
Twierdzą, że działanie jednej osoby, nie przyczynią się do wielkich 
zmian, a zatem starajmy się działać w jak największym gronie, bo 
w ten sposób przyczyniamy się do poprawy stanu środowiska oraz 
jakości naszego życia i przyszłych pokoleń.     Lidia Szkaradnik

                         

ODPADY SIÓDMYM ZASOBEM PLANETY

W zgodzie z NATURĄ

BIBLIOTEKA POLECA 

Po naszymu...
Jako sie mocie

Już pół marca za nami, tóż niedłógo bydzie wiosna. I  mie 
też za nióm teschno, bo jak wreszcie nastanie, to człowiek 
może być kożdy dziyń na łónie notury. Dyć jak słóneczko 
przigrzeje i wszycko sie zazielyni, to człowiek też sie raduje 
jak ty ptoszki, co na wiosne tak cudnie śpiywajóm.  A teroski 
jeszcze tych rozmaitych choróbsk pełno, kaj sie podziwosz 
to nimocny, tóż jo idym hónym jyny po sprawunki i tela 
móm co sie na ceście z kim spotkóm i kapke przerzóndzymy,  
a raczyj kierysi sie poskarży a jo wyposłóchujym. 

Łoto jedna kamratka, co mo dwoje dziecek za granicóm,  
a jedno w stolicy, też sie mi żaliła, że łóńskigo roku pocho-
wała chłopa na tutejszym kierchowie i została samiutka jak 
palec. Zaczyła spóminać jako to kiedysi jak dziecka były 
małe, strasznucnie łoszczyndzali, wszyckigo se łodmawiali, 
coby jyny dziecka jako tako wychować. Jak już kapke łod-
rosły szporowali na wszyckim i chycili sie budowy chałupy.  
A, że dziecek była trójka, tóż wyburzili wielucnóm piyntrów-
ke, isto z dziesiyńć roków jóm wykańczali, coby kożdy mioł 
tam swoji miejsce. Ale czas hónym żynie i dziecka skóńczyły 
rozmaite szkoły i sie pożyniły. Dwo chłapcy wyjechali za 
robotóm do Angli, tam już majóm dziecka, kiere ta moja 
kamratka widziała jyny w kómputrze i tela radości. Zdało 
sie ji, że chocioż cera zostanie dóma, ale każtam! Wyda-
ła sie za warszawioka, kiery tu jeździł na wywczasy, nó  
i łosiadła śnim na Woli, kaj snoci majóm szumnóm chałupe. 

Moja kamratka wycióngła sznumtychle z kapsy, bo za-
czyła popłakiwać, dyć tu je samiutka z kocurym, a dziecka 
mo jyny w telefónie abo kómputrze. Żol mi ji zabyło i tak 
se myślym: dyć teroski taki trzidziesto i szterdziestolatki 
też starajóm sie robić łod rana do wieczora, coby swojim 
pociechóm zapewnić jak nejlepsze żywobyci. A jako to 
wszycko bydzie wyglóndać jak ty dziecka dorosnóm? Czy 
bydóm se wożyć to poświyncyni łojca i rodzicielki, czy też 
pujdóm swojóm drogóm w świat?             Staro ustrónioczka
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W dawnym Ustroniu

W okresie międzywojennym malowniczo 
położony Nierodzim zaczął intensywnie 
się rozwijać, przeistaczając z gminy czy-
sto rolniczej w turystyczną i letniskową 
o łagodnym, podgórskim klimacie. Waż-
ną rolę zaczął odgrywać też przemysł. 
Liczba ludności wzrosła do około 650 
osób, a ilość domów w późnych latach 
30. wynosiła 150. Wśród mieszkańców 
ponad 50% stanowili ewangelicy, nie-
całe 50% katolicy, a około 1,6% Żydzi. 
Jak donosiła ówczesna prasa, „o dobro 
obywateli i wygodę letników” dbało 
przełożeństwo gminne z „ruchliwymi 
naczelnikami” Janem Gabrysiem i Aloj-
zym Koziełem na czele.  

Do ożywienia gospodarczego miejsco-
wości w omawianym czasie niewątpliwie 
przyczyniły się inwestycje, prowadzone 
przez Urząd Wojewódzki Śląski. Przez 
wioskę przebiegała jednopasmowa dro-
ga wojewódzka Katowice-Jaworzynka, 
która uległa całkowitej przebudowie. 
Wczesną jesienią 1928 r. odcinek w Nie-
rodzimiu, pozostający dotychczas szu-
trowym, otrzymał nową komdrobitową 
nawierzchnię. Tą piękną, asfaltową szosą 
w sezonie letnim kursowało nawet 20 
autobusów dziennie. Międzywojenne 
inseraty podkreślały również walory rze-
ki Wisły, wzdłuż której na przestrzeni  
4 km rozciąga się Nierodzim, zachęca-
jąc letników do korzystania z kąpieli 
rzecznych. W latach 1935-1936 na tymże 
odcinku trwały prace regulacyjne, prowa-
dzone przez Ochotnicze Drużyny Robo-
cze, polegające na umacnianiu brzegów 
za pomocą  ostróg siatkowo-kamiennych.

Okazuje się, że pierwszy dom wypo-
czynkowy na obszarze Ustronia i jego 
obecnych dzielnic znajdował się właśnie  
w Nierodzimiu! Policyjny Dom Zdrowia 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, bo  
o nim mowa, wzniesiony został w latach 
1928-1930 na gruntach dawnego folwarku. 
Okazały, modernistyczny gmach zapro-
jektował inż. architekt Witold Eyssmont, 
absolwent Politechniki Warszawskiej,  
a jego budowę prowadziła spółka uzna-
nych bielskich architektów – Roman Jütt-
ner & Franciszek Bolek. Pierwotnie obiekt 
służył jako sanatorium Związku Funkcjo-
nariuszy Policji Województwa Śląskiego 
„Samopomoc” w Katowicach, równocześ-
nie pełniąc funkcję ośrodka kolonijnego  
i szkoleniowego. To tutaj mieściła się 
Szkoła Instruktorów Zuchowych ZHP, 
założona przez słynnego Aleksandra 
Kamińskiego „Kamyka”, oraz działał 
Uniwersytet Ludowy Ziemi Cieszyń-
skiej, prowadzony przez Józefa Kreta. Ta 
ostatnia instytucja w latach powojennych 

Z DZIEJÓW 
NIERODZIMIA 

(II)

Cegielnia w Nierodzimiu z charakterystycz-
nym wysokim kominem – widok od południo-
wego-zachodu, 1987 r. Fot. Zygmunt Białas. 
Zbiory Muzeum Ustrońskiego

Modernistyczny gmach Policyjnego Domu Zdrowia im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Niero-
dzimiu z 1930 r. był pierwszym domem wypoczynkowym wzniesionym na obszarze Ustronia 
i jego obecnych dzielnic. Fot. Józef Skora, „Foto-Elios” Ustroń

Nierodzimscy strażacy, około 1930 r. Na wklejce w lewym górnym rogu – pierwsza remiza 
strażacka w Nierodzimiu, istniejąca w latach 1930-1972. Archiwum Pawła Brózdy

znana była jako Szkoła Pracy Społecznej 
dla Wsi. W 1950 r. budynek stał się sie-
dzibą obecnej Szkoły Podstawowej nr 6. 
Nieopodal, na parceli podarowanej przez 
rodzinę Kowalów, znanych miejscowych 
gospodarzy i przedsiębiorców, w 1930 r. 
stanęła remiza Ochotniczej Straży Pożar-
nej z wieżą i salą posiedzeń. W 1972 r. 
obiekt musiał ulec rozbiórce ze względu 
na budowaną wówczas dwupasmówkę 
DW941. Pozostały po nim fundamenty, 
które można odszukać w rejonie ul. Wiej-
skiej. Nową remizę oddano do użytku  
w 1979 r. przy ul. Szerokiej 5.

Obecność na terenie Nierodzimia grun-
tów gliniastych sprawiła, że przedsię-
biorca Jan Białoń zbudował tamże dużą 
cegielnię, produkującą pierwszorzędnego 
gatunku cegłę oraz rurki drenarskie. Po II 
wojnie światowej zakład został upaństwo-
wiony, funkcjonując do 1991 r. Dzisiaj  
w tym miejscu znajdują się obiekty firmy 
Mokate. Charakterystyczny wysoki komin 
oraz wąskotorowa kolejka cegielniana 
zapadły w pamięć wielu pokoleniom 
nierodzimian.                 Bożena Kubień  
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Rozmawiamy dziś z Dominikiem Skwirtniańskim 
– Szefem Sprzedaży i Obsługi Klienta w firmie 

Światłowód Inwestycje Sp. z o.o.

Panie Dominiku, witamy w Beskidach. Co Was sprowadza do 
powiatu cieszyńskiego?
Piękno Beskidu Śląskiego oczywiście, a serio – planujemy duże 
inwestycje w budowę sieci światłowodowej w powiecie cieszyń-
skim, a w szczególności w Ustroniu i w Wiśle.
Światłowód Inwestycje – co to za firma?
Światłowód Inwestycje Sp z o.o. (w skrócie nazywamy naszą firmę 
S-I), to hurtowy operator otwartej sieci światłowodowej. Jesteśmy 
młodą firmą zatrudniającą poniżej 100 osób, za to możliwości 
mamy jak spora korporacja - budżet inwestycyjny na budowę sieci 
na lata 2023-2025 to 2mld PLN, co w całości jest kapitałem komer-
cyjnym, bez dofinansowania UE czy też pieniędzy publicznych.
Obecnie w zasięgu sieci jest około 1,3mln gospodarstw do-
mowych w całej Polsce, a do 2025 roku będzie około 2,4mln.  
W powiecie cieszyńskim dostęp do internetu z sieci S-I ma obecnie 
ponad 9tys. gospodarstw domowych, a w najbliższych miesiącach 
planujemy przyłączyć jeszcze 10tys. Głównie w gminach Ustroń, 
Wisła, Skoczów, Cieszyn, ale w pozostałych również. Na naszej 
sieci świadczą usługi wszyscy wiodący ogólnopolscy operatorzy 
detaliczni, a także wielu prężnych dostawców internetu i telewizji 
skupionych na rynkach lokalnych.
Dodam jeszcze, że misja jaką realizujemy, to upowszechnianie 
szybkiego internetu w Polsce i walka z wykluczeniem cyfrowym. 
Równocześnie realizujemy nasze cele biznesowe i założony ko-
mercyjny biznesplan spółki.
Co to znaczy „operator hurtowy” i co znaczy, że sieć jest 
otwarta?
Zanim odpowiem słowo wprowadzenia – praktycznie każdy ma 
dziś komórkę (niektórzy nawet więcej niż jedną) i każdy może 
przenieść swój numer do innego operatora. Podobnie jest z prądem 
– mamy w domu jedno przyłącze, ale najczęściej możemy wybrać 
spośród kilku dostawców prądu, którym będziemy płacić rachunki.
Trudniej jest ze stałym łączem internetowym i z telewizją. Więk-
szość z nas jest „skazana” na jednego dostawcę albo, żeby zmie-
nić dostawcę, musimy doprowadzić do domu drugi kabel i robić  
w domu kolejną instalację wewnętrzną.
I teraz do sedna - „hurtowość” oznacza dla abonenta możliwość 
wyboru i swobodnej zmiany dostawcy światłowodowego internetu 
i telewizji praktycznie tak samo łatwo, jak w przypadku komórki 

czy prądu. To samo przyłącze, ten sam jeden kabel i gniazdko 
światłowodowe, a dostawców usług wielu – to dla mieszkańców 
zupełnie nowa jakość i komfort wyboru.
Otwartość to dostęp do naszej sieci dla każdego usługodawcy, 
czyli przedsiębiorcy świadczącego usługi telekomunikacyjne 
klientom końcowym m.in. takie, jak dostęp do internetu i telewi-
zji. Niezależnie czy wielki operator, czy mały, zaufany, lokalny 
dostawca – warunki dla każdego mamy takie same. Umowa jest 
ogólnodostępna, opublikowana na stronie www.s-i.pl, taka sama 
dla każdego przedsiębiorcy telekomunikacyjnego. Nikogo nie 
faworyzujemy i nikogo nie dyskryminujemy. Jesteśmy otwarci 
na współpracę z każdym usługodawcą mającym usługi dla klienta 
końcowego, detalicznego.
Jeśli mieszkaniec jest w zasięgu to co ma zrobić, żeby mieć 
internet i telewizję?
•  Wejść na stronę s-i.pl i
 •  upewnić się, że adres jest w zasięgu światłowodu S-I, 
 •  sprawdzić którzy dostawcy świadczą usługi pod danym 
    adresem.
•  Skontaktować się z wybranym operatorem - usługodawcą
 • Wybrać najlepszą dla siebie usługę
 • Podpisać umowę o świadczenie usług i zamówić instalację
•  Udostępnić lokal w umówionym terminie instalatorowi/ 
 technikowi S-I, który wykona przyłącze do budynku i instala- 
 cję wewnątrzlokalową (cienki kabelek zakończony gniazdkiem 
 optycznym)
•  Aktywować usługi ze swoim dostawcą usług (w niektórych 
 przypadkach zrobi to technik).
•  Cieszyć się stabilnym, niezawodnym, szybkim internetem  
 i telewizją.
Dlaczego wybraliście akurat Ustroń i Wisłę?
Uważamy, że cały powiat cieszyński jest wart inwestycji w sieć 
światłowodową. Szczególnie Ustroń i Wisła to miejscowości  
z dużym potencjałem, gdzie cały czas jest duże zapotrzebowanie 
na cyfryzację zarówno ze strony mieszkańców, lokalnego biznesu, 
jak i turystów odwiedzających wspaniałe Beskidy.
Ale są już przynajmniej 3 inne sieci. Czy mieszkańcy potrze-
bują czwartej?
Mieszkańcy zasługują na możliwość wyboru. Część wybierze 
usługi lokalnego operatora, którego zna i ma dobre doświadczenia, 
a część skorzysta z usług np. swojego operatora komórkowego, bo 
uzna, że łącząc usługi w pakiet uzyska lepsze warunki finansowe. 
To oczywiście tylko przykłady – każdy abonent podejmie najlepszą 
dla siebie decyzję na bazie własnych kryteriów.
Co ma zrobić mieszkaniec, jeśli chce mieć Wasz światłowód?
Każdy, kto nie jest w zasięgu, a chciałby być, powinien wypełnić 
formularz na S-I.pl. Nie obiecujemy, że dotrzemy pod każdy adres, 
ale każdy sygnał o zainteresowaniu naszą siecią jest bardzo cenny 
i wpływa na dalsze plany rozbudowy sieci.

JEDEN ŚWIATŁOWÓD
WIELE MOŻLIWOŚCI

11/2023/3/R

11/2023/4/R
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W rundzie wiosennej sezonu 2022/2023 
piłkarze Kuźni grają o wysoką stawkę, 
jaką jest IV liga śląska. Po przedostat-
nim meczu rundy jesiennej drużyna se-
niorów ustrońskiego klubu zajmowała 
ostatnie miejsce w tabeli, po ostatnim 
awansowała na pozycję 14, trzecią od 

     Kuźnia Ustroń – Orzeł Łękawica 2:0 (1:0)IV LIGA

1 KS Polonia Łaziska Górne 37 29:11
2 GKS Gwarek Ornontowice 31 32:25
3 LKS Unia Turza Śląska 30 30:18
4 KP GKS II Tychy S.A. 26 36:24
5 MRKS Czechowice-Dziedzice 26 21:17
6 LKS Czaniec 24 25:20
7 LKS Decor Bełk 23 30:27
8 KS ROW 1964 Rybnik 22 28:27
9 LKS Orzeł Łękawica 20 23:30
10 KS Spójnia Landek 18 30:25
11 TS Podbeskidzie II B-B 18 27:27
12 MKS Lędziny 17 22:30
13 KS Kuźnia Ustroń 17 24:33
14 LKS Błyskawica Drogomyśl 16 18:24
15 Unia Racibórz Sp. z o.o. 13 20:40
16 LKS Drzewiarz Jasienica 13 14:31

IV LIGA (Śląsk - grupa II)

WYGRANA W ŚNIEGU

końca. Na takim samym miejscu Kuź-
nicy zakończyli swój pierwszy sezon 
w IV lidze po historycznym awansie 
w 2017 roku. Rok później zajęli 3. 
miejsce, w sezonie 2019/2020 miejsce 
10., w sezonie 2020/2021 miejsce 7.,  
a w sezonie 2021/2022 miejsce 5.

Na profilu Klubu Sportowego Kuźnia 
Ustroń na Facebooku przed meczem 
napisano: „Do rundy wiosennej sezonu 
2022/2023 piłkarze ustrońskiej Kuźni 
przygotowywali się pod okiem nowego 
trenera – Daniela Kubaczki. W drużynie 
doszło również do kilku roszad. Z ekipą 
spod Równicy pożegnali się Donavan 
Ferreira, João Pedro, Filip Gawlak oraz 
Mateusz Michalski. Natomiast do klubu 
wrócił po półrocznym wypożyczeniu  
w drugiej drużynie Podbeskidzia Ka-
mil Turoń. Nowym zawodnikiem został 
natomiast Koreańczyk – Kim Teamin.  
W okresie przygotowawczym piłka-
rze Kuźni rozegrali sześć sparingów, 
w których odnieśli trzy zwycięstwa, 
jeden remis oraz dwie porażki. Stosunek 
bramkowy to 16 bramek strzelonych przy 
14 straconych, co może nieco martwić. 
Sobotnie spotkanie rozpocznie długą  
i ciężką batalię o utrzymanie się na czwar-
to-ligowym poziomie.”

Pogoda podczas inauguracyjnego me-
czu rundy wiosennej była zimowa. Na 
boisko ze sztuczną murawą Kompleksu 
Rekreacyjno-Sportowego im. Jana Go-
moli, na którym podejmowaliśmy zespół 
LKS Orzeł Łękawica, padały duże białe 
płatki, a podczas starć piłkarze wręcz 
tarzali się w śniegu. W tak trudnych 
warunkach lepsi okazali się ustroniacy 
i bilans po dwóch spotkaniach jest dla 
nich korzystny. W pierwszym spotkaniu 
z drużyną z Żywiecczyzny jedynie zremi-
sowali 1:1. Zapowiadana batalia zaczęła 
się dobrze, mecz podobał się kibicom, 
którzy tym razem nie płacili za wejście. 
Już w 16 minucie po rzucie rożnym piłkę 
w siatce umieścił głową Mateusz Gawlas, 
a wynik ustalił w 54 minucie Michał 
Pietraczyk. 

Kuźnia wystąpiła w składzie: 12. Mi-
chał Skocz – bramkarz, 99. Michał Pie-
traczyk – kapitan, 5. Arkadiusz Jaworski, 
20. Kamil Turoń, 15. Kim Teamin (19. 
Konrad Pala 75’) 21. Mateusz Gawlas, 
6. Błażej Ligocki, 17. Mikołaj Wania (8. 
Kacper Boruszewski 83’) 11. Fabrice 
Essama (23. Mykola Bui 54’) 7. Jakub 
Bujok, 24. Łukasz Tarasz (18. Jakub 
Grzybek 65’).                                         (mn)

11 marca w Katowicach odbyły się 42. Mistrzostwa Makroregionu Śląskiego. W imprezie 
wzięło udział około 300 zawodników reprezentujących 40 klubów. Cieszyński Klub Karate 
Kyokushin reprezentowało pięciu zawodników w tym jeden ustroniak Adam Sieradzki zdo-
bywca brązowego medalu w kumite. Adam startował w najliczniejszej kategorii, a w walce 
o medal przeszedł trzy rundy. 

 Fot. M. Niemiec
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www.okna-besta.pl ZAPRASZA-
MY – USTROŃ. 33-854-53-98.

KOMANDOR – Cieszyn, ul. 
Stawowa 27 – szafy, garderoby, 
zabudowy wnęk z drzwiami prze-
suwanymi i nie tylko... Zamów 
bezpłatny pomiar. RATY 0%. 728-
340-518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Cyklinowanie bezpyłowe parkie-
tów, desek. Odnawianie schodów. 
666-989-914.

Bagażówka – przeprowadzki + 
ekipa. Usługi transportowe. 601-
478-108.

Mobilne usługi fryzjerskie u Kasi. 
Zadzwoń-przyjadę! 505-152-958. 

Spawanie plastików. Ustroń, ul. 
Obrzeżna. 501-444-534.

W spokojnej dzielnicy Ustronia 
do wynajęcia umeblowane miesz-
kanie o pow. 73 m2. 691-331-647.

Usługi stolarskie, meble z drewna 
do wnętrz, altanki, wiaty, domki 
narzędziowe, meble ogrodowe, 
domki dla dzieci, place zabaw  
i inne, www.swiatzdrewna.pl  
513-263-338.

Zatrudnimy na dogodnych warun-
kach osoby do pracy z doświad-
czeniem w pracach administra-
cyjno - biurowych ze znajomością 
obsługi komputera. Emeryci mile 
widziani. 513-159-900.

Mieszkanie do wynajęcia 50 m2  
z balkonem, 2 piętro, os. Centrum. 
502-715-336.

Restauracja Dwór Skibówki  
i Zbójnicka Chata zatrudni do 
pracy w kuchni (kucharz, pomoc 
kuchenna). 602-218-918.

Jestem zainteresowana zawarciem 
znajomości z samotnym panem  
w celach towarzyskich (kawa, 
rozmowy, spacery itp.). Wiek 64-
69 lat, kultura osobista. Tel. 573 
990 115. Proszę tylko o sms-y,  
ponieważ nie odbieram obcych 
numerów. 

CO NAS CZEKA
www.ustron.pl

PRZEGLĄD TEATRALNY
6 marca w MDK „Prażakówka” odbył się VIII Miejski Przegląd 

Amatorskich Zespołów Teatralnych. Udział wzięło pięć zespołów: 
„Entliczek - Pentliczek” ze Szkoły Podstawowej nr 5 ze spektaklem 
„Księżniczka na ziarnku grochu”; „Aktoreczki z Jedyneczki” ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 ze spektaklem „Mały Książę i przyjaźń”; 
„Prima” ze Szkoły Podstawowej nr 2 ze spektaklem „Złoty Pro-
myczek”; „Buratino” ze Szkoły Podstawowej nr 2 ze spektaklem 
„Zorro czyli małe jest wielkie”; „Maski” z Gimnazjum nr 2 ze 
spektaklem „Książę szuka żony”. (…) Jury postanowiło dwa 
pierwsze miejsca przyznać teatrzykowi szkolnemu „Buratino” oraz 
zespołowi teatralnemu „Entliczek-Pentliczek”. Drugie miejsce 
otrzymał teatrzyk szkolny „Prima”. Najlepszą aktorką przeglądu 
uznano Katarzynę Górny z SP-5.

LOTOS CUP DLA PAWŁA
Zakończyła się tegoroczna edycja zawodów w skokach nar-

ciarskich cyklu Lotos Cup. W kategorii juniorów D po sześ-
ciu konkursach zwyciężył Paweł Wąsek z Ustronia trenujący  
w KS Wisła Ustronianka. Zdobył 520 pkt (…) – Bardzo lubię 
sześćdziesiątkę w Wiśle Łabajowie, nieźle jest w Szczyrku,  
a nie mogłem się w tym sezonie przyzwyczaić do Zakopanego. 
Mimo to udało się wygrać Lotos Cup – mówi P. Wąsek. Fak-
tycznie, zawody w Łabajowie i Szczyrku wygrywał, natomiast  
w Zakopanem był dwa razy drugi i raz trzeci.

MEDALE KASI
Sukcesem Katarzyny Wąsek zakończył się start w Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie Młodzieży w Sportach Zimowych – Podkarpacie 2013. 
Kasia przywozi z Olimpiady trzy medale – złoty w superkombinacji, 
srebrny w supergigancie, brązowy w slalomie. W slalomie gigancie 
zajęła 5 miejsce. (…) Od tego roku K. Wąsek startuje w kategorii ju-
niorek, czyli roczników 1992-96 i od razu zdobywa złoty medal. (kw) 
 

10 lat temu - 14.03.2013 r.

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

DYŻURY APTEK
 Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
18.3  Centrum        ul. Daszyńskiego 8           33 854-57-76
19.3  Cent. Leków MAX     ul. Daszyńskiego 1           33 856-11-93
25.3  Centrum        ul. Daszyńskiego 8           33 854-57-76

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

I to ma być dom kultury?                               Fot.  MDK Prażakówka

1.03-31.03 31 dni na Czantorii
6.03-30.04 Wystawa plakatów Krzysztofa Duckiego, Galeria  
   Rynek
16.03 godz. 17.00 Warsztaty twórcze przy kawie – tworzenie świec, 
   MDK Prażakówka
18.03  Słodkie warsztaty pierniczkowe, Muzeum Ustroń- 
   skie, szczegóły str. 2
18.03 godz. 12.00 II Liga piłka Ręczna: MKS Ustroń - Hutnik Kraków, 
   Hala Sportowa UŚ Cieszyn
18.03  godz. 13.00  IV liga śląska – mecz piłki nożnej Kuźnia Ustroń 
   – MKS Lędziny, stadion przy ul. Sportowej
18.03 godz. 16.00 Święto lalki, Dworzec Dobrych Myśli
20.03 godz. 20.00 Stand up – Adam Van Bendler „Zło konieczne”, 
   MDK Prażakówka (impreza biletowana)
23.03 godz. 17.00 Walne zebranie członków Międzyszkolnego 
   Klubu Sportowego  Ustroń, SP1
23.03 godz. 18.00 Zebranie mieszkańców dzielnicy Lipowiec, OSP  
   Lipowiec
24.03 godz. 17.00 Zebranie mieszkańców dzielnicy Nierodzim, SP6 
25.03 godz. 18.30 Koncert: Projekt Volodia, MDK Prażakówka  
   (impreza biletowana)
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50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł

POZIOMO: 1) pierwszy miesiąc wiosny, 8) na łasce 
ZUS-u, 9) wieś koło Zakopanego, 10) termin astrologiczny,  
12) rezerwy-zapasy, 14) spodnie gwarowo, 15) wzorek-napis 
na koszulce, 16) nierób, 19) budynek strażacki, 22) baśnio-
wy chłopiec z drewna, 23) najdłuższy lewy dopływ Wisły,  
24) tytuł w kościelnej hierarchii.
PIONOWO: 2) na kopercie, 3) rzadkie imię męskie, 4) na 
metce towaru, 5) nienawiść siana w Internecie, 6) hodowanie 
ryb w stawach, 7) pierwsze danie (wspak), 11) na drobniaki, 
13) rodzaj wyższej uczelni, 17) litera w rosyjskim alfabecie, 
18) pełen ziaren, 20) święty ptak Egipcjan, 21) na ból głowy.   

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 24 marca.

Rozwiązanie Krzyżówki z numeru 9

POSTNY CZAS

K R Z Y Ż Ó W K A

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrodę w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdro-
wisko Ustroń otrzymuje:* Edyta Martynek z Ustronia, ul. Jelenica.
Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

Zapraszamy do zakupu cyfrowego wydania Gazety Ustrońskiej, 
które kosztuje 2 zł za numer. Czytelnicy, którzy zdecydowali się na tę 
formę lektury, znajdują kolejne numery w swojej skrzynce mailowej  
w czwartek z samego rana. E-gazeta może być też świetnym 
prezentem dla kogoś bliskiego, kto wyjechał za granicę np. do 
pracy. Aby kupić cyfrową Gazetę Ustrońską (10 numerów za 20 
zł) wystarczy wysłać maila do redakcji: gazeta@ustron.pl

GAZETA CYFROWA 
TYLKO ZA 2 ZŁ

Nie taki dawny Ustroń, 2018 r.                                    Fot. M. Niemiec

11/2023/2/R
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Punkty sprzedaży gazety: ASIA Polana, Bingo Hermanice, Euro Sklep (dawna Savia), Euro Sklep przy Policji, Euro przy Kuźni, Groszek obok TBS, HERMES Nierodzim, Informacja 
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II LIGA

UKS 31 Rokitnica Zabrze 
– MKS Ustroń 
25:20 (12:9)

NIEUDANA 
DELEGACJA

Ostatniej soboty ustrońscy szczypiorni-
ści udali się do Zabrza, gdzie ich rywalem 
w dwudziestej kolejce gier byli zawodni-
cy miejscowej Rokitnicy. Co ciekawe, za-
brzanie i ustronianie byli przed tym spot-
kaniem sąsiadami z ligowej tabeli, jednak 
gospodarze mieli w swoim dorobku aż  
o siedem punktów więcej. Premierowe 
minuty tego spotkania to czas wyrów-
nanej gry, jednak z minimalnym wska-
zaniem na podopiecznych trenera Piotra 
Bejnara, którzy po pierwszym kwadransie 
prowadzili dwoma trafieniami. Miejsco-
wi ani myśleli odpuszczać i z nawiązką 
zniwelowali niewielkie straty, bowiem 
na przerwę zeszli prowadząc trzema 
bramkami. Po zmianie stron nasi rodzimi 
zawodnicy ambitnie starali się odrobić 
straty, jednak zabrzanie nie wypuścili  
z rąk prowadzenia i koniec końców cie-
szyli się ze zdobycia kompletu punktów. 
Kolejnym rywalem ustronian będzie Hut-
nik Kraków, a stawka tego spotkania  
w kontekście walki o zachowanie ligowe-
go bytu będzie ogromna. 

                                    Arkadiusz Czapek

W pierwszych dniach aktualnie trwają-
cego miesiąca ostatnie spotkanie ligowe 
w sezonie 2022/23 rozegrali młodzicy,  
a więc zawodnicy z rocznika 2008 i młod-
si. Ustrońscy adepci piłki ręcznej treningi 
zainaugurowali dopiero we wrześniu i już 
po czterech tygodniach wspólnej pracy 
rozegrali pierwszy mecz ligowy. Ich rywa-
lem była wówczas Pogoń Zabrze (Mistrz 
Śląska), która udzieliła naszym rodzimym 
zawodnikom bolesnej, ale potrzebnej 
lekcji wygrywając aż 41:4. Od tego cza-
su ustroniacy systematycznie podnosili 
swoje umiejętności i prezentowali się  
z coraz lepszej strony. W ostatnim spotka-

OPTYMISTYCZNE POCZĄTKI
niu sezonu ich przeciwnikiem byli sklasy-
fikowani o jedną pozycję wyżej bytomia-
nie i na ich tle nasi rodzimi szczypiorniści 
rozegrali popisowe zawody. Po bardzo 
dobrym i widowiskowym meczu wygrali 
37:34, niezwykle udanie kończąc tym 
samym sezon. Ostatecznie ich dorobek to 
pięć wygranych i dziewięć przegranych,  
a taki rezultat pozwolił im wywalczyć ósme 
miejsce w naszym województwie. Zdoby-
te miejsce i przede wszystkim ogromny 
postęp, jaki wykonali nasi rodzimi zawod-
nicy niezwykle cieszy i pozwala z optymi-
zmem myśleć o przygotowaniach do ko-
lejnego sezonu.         Arkadiusz Czapek 

Na zdjęciu od lewej: Wiktor Teter, Jakub Białowąs, Wojciech Kamiński, Szymon Bejnar, Łukasz 
Helios, Kacper Pobiehuszko, Szymon Słowiok, Dominik Śliwka, Antoni Borycki. Fot. MKS Ustroń

3 marca zawodnicy grupy Senior brali udział 
w Pucharze Stożka, slalom gigant w ramach 
eliminacji do Mistrzostw Polski. Pan Adam 
Cieślar zajął 2. miejsce w bardzo mocnej ob-
sadzie. 3 marca w Zwardoniu odbyła się piąta 
edycja z cyklu Beskidzkie Nadzieje. Nasi 
zawodnicy wywalczyli następujące pozycje: 
4. Adam Kozłowski, 5. Hanna Staszewska,  
7. Stanisław Wróblewski, 7. Hanna Kraw-
czyk, 10. Lena Frajczyk, 10. Maria Owczarz,  
12. Oliwier Uklejewicz, 14. Pola Kolasa,  
15. Józef Łamacz. 5 marca na trasie FIS Skrzycz-
nego w Szczyrku Juniorzy DCBA walczyli  
w piątych zawodach z cyklu Śląska Liga Dzieci 
i Młodzieży w Narciarstwie Zjazdowym. Naj-
lepsi byli: 1. Julia Greene, 2. Emilia Janos,  
3. Kamila Wojciech, 5. Maksymilian Kamiń-
ski, 6. Igor Olszak, 6. Aleksander Wojciech,  
6. Tatiana Heller, 7. Hania Łamacz, 8. Hania 
Krawczyk, 8. Igor Wolański, 9. Weronika 
Pokorny, 10. Agata Drozdowska, 12. Pau-
lina Zajączkowska, 13. Tosia Wróblewska,  
13. Kacper Greene. 14. Franek Szczyrba, 15. 
Aleks Deda. Gratulacje dla wszystkich zawod-
ników zarówno seniorów jak i juniorów. Ser-
deczne podziękowania dla rodziców za po-
moc przy zawodach. Przed nami Ogólnopolski 
Finał Lig Alpejskich. Fot. SRS Czantoria Ustroń 


